בני העיירה מחו את דמעותיהם והחלו לערוך לוויות מרובות משתתפים.

אלא שלא תמיד בארון היו נפטרים...

תה וקקאו היו נדירים מאוד מחוץ למדינה והיה אסור להוציאם למכירה מחוץ לגבולות המדינה ללא אישור

## ראשון בקודש

### הירחון הראשון

"פרי עץ חיים" היה כתב העת התורני הראשון. החל לצאת לאור באמסטרדם בשנת התנ"א (1691) והגליון האחרון שלו יצא לאור בשנת התקס"ו. הירחון כלל שאלות ותשובות של חברי בית המדרש הספרדי הגדול "עץ חיים" באמסטרדם. בסך הכל הופיעו כ-950 שאלות ותשובות, במשך 116 שנים, ב-13 כרכים. רק 8 מהכרכים הללו נמצאים כיום בספרייה הלאומית.

## אור המאיר

שאלות ותשובות שענה לשואליו בקצרה מרן רה"י הגאון רבי מאיר מאוזו שליט"א